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Men da denne finanslov var til første be- 
handling, kom jeg med det, som finansministe- 
ren senere erklærede var et af de største bag- 
holdsangreb, han havde været ude for, nemlig 
som jeg sagde: Hvis nogen for 20 år siden hav- 
de sagt til mig, at jeg skulle stå og rose en 
socialdemokratisk finansminister for at komme 
med en af de mest borgerlige finanslove, der 
var, så ville jeg have rystet på hovedet. Men i 
dag er jeg i stand til at sige, at det gjorde han. 

Det kunne finansministeren ikke lide, men 
jeg er nødt til at følge mit bagholdsangreb op 
med at sige til finansministeren: Jo, denne lov er 
ikke ræverød, denne lov er nøjagtig lige så bor- 
gerlig, som den var ved førstebehandlingen. 
Den er nøjagtig lige så borgerlig, for det, der er 
blevet flyttet, er så små marginaler, at det er 
helt tåbeligt i dag at fremstille det, som om det 
er den ene halvdel af Folketinget, der står over 
for den anden halvdel, og nu gennemføres de 
røde faners revolution i Danmark med det her. 

Der er sket nogle gode ændringer. Der er sket 
det med servicejob og en række andre ting, men 
det er ikke noget, der pludselig har ændret far- 
ve på den finanslov. Nej, den finanslov er så- 
dan, at hvis der dér havde siddet en borgerlig 
regering i stedet for en socialdemokratisk- 
radikal regering, så ville 95 pet. af denne her fi- 
nanslov såmænd have været fuldstændig 
magen til det forslag, der bliver vedtaget i dag. 
Og det kan man så lide eller lade være med at 
lide. 

Jeg vil sige, at jeg kan godt lide det, for det er 
nemlig udtryk for politisk stabilitet. Det er ud- 
tryk for et samfund i balance, og det er udtryk 
for et samfund, hvor den største gave til er- 
hvervslivet og til os alle sammen i virkelighe- 
den er, at man tør tage en risiko, at man tør 
foretage nogle investeringer, og man tør at reg- 
ne med, at verden i morgen ikke er så anderle- 
des fra verden i dag, så man tør godt gøre no- 
get. Jo, tak for den finanslov. Den er ikke så rin- 
ge endda. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Hansen (KF): 
Jeg har lyttet meget til det, hr. Peter Duetoft 
sagde, og jeg kan altså ikke komme uden om, at 
der er noget, der ikke rigtig passer sammen. 

Jeg har den glæde i Folketingets Skatteudvalg 
og i Folketingets Erhvervsudvalg at arbejde tæt 
sammen med fru Sonja Albrink f.eks. Jeg ople- 
ver saglighed, dygtighed, indsigt. I salen hører 
jeg fru Sonja Albrink gang på gang tale om er- 

hvervslivets vilkår; hvor vigtigt det er, st de bli- 
ver forbedret, hvor vigtigt det er, at skatten ikke 
stiger, men bliver sat ned. 

Rundtomkring i landet møder vi det også. Vi 
hørte fra Håndværkets Kvinder herinde i 
Landstingssalen, hvor vigtig det var, at vi lette- 
de vilkårene for de mindre og mellemstore 
virksomheder. Og jeg ser i pressen, hvor dyg- 
tigt man har ført sig frem omkring generations- 
skiftet. Jo, CD har indflydelse. Men jeg spørger 
alligevel mig selv: Hvad kom der nu ud af alt 
det omkring generationsskiftet? Jeg ser ikke 
spor af det i finansloven. Der er talt meget om 
det. 

Derimod ser jeg stramninger af betydelig 
størrelse, mange hundrede millioner kroner på 
momskreditten, fratrædelsesgodtgørelse osv. I 
alt 2V£-3 mia. kr. Det er mere end stramningerne 
i pinsepakken, som CD hermed har medvirket 
til over for erhvervslivet. Det passer simpelt 
hen ikke sammen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg har altid været en stor beundrer af hr. Peter 
Duetofts oratoriske talent. Men det lykkedes 
altså ikke denne her gang at mane den forvir- 
ring i jorden, som jeg i hvert fald sidder tilbage 
med. 

Hr. Peter Duetoft gør meget ud af borgerlig- 
heden i CD, men i går kunne vi jo i Aktuelt læ- 
se, at det skulle være slut med borgerligheden. 
Partikollegaen, fru Susanne Clemensen, siger til 
Aktuelt, at vi er på vej væk fra at definere os 
selv som et borgerligt midterparti. Jeg vil godt 
spørge hr. Peter Duetoft: Dækker den opfattelse 
den samlede folketingsgruppe i CD? 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Jeg tror, det var Det Konservative Folkeparti, 
der engang var borgerlige stemmer, der arbej- 
der, og det er jo ved at komme i gang igen. Skal 
man så karakterisere CD, så må man jo sige, at 
det er borgerlige stemmer, der virkelig arbejder 
og specielt har arbejdet hårdt og engageret frem 
til den her finanslov. Det synes jeg der skal 
kvitteres for. 

Så har jeg et spørgsmål: Jeg hørte, at hr. Peter 
Duetoft ikke var sådan helt tilfreds med Ven- 
stres skattepolitik. Kunne jeg få det helt krystal- 
klart forklaret heroppe, hvorvidt CD vil arbejde 
på det grundlag, at ingen skatter må stige, hvor 
de opkræves i kroner, og ingen skatter må stige 


